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Forord

Som førsteamanuensis har jeg jobbet med teamutvikling i studentteam over flere 
år. Dette har gitt meg verdifull erfaring. En stor takk går derfor først og fremst 
til alle læringsvillige studenter som har vært med på forskjellige teamøvelser opp 
gjennom årene og latt meg forstå enda bedre hvordan ulike teorier både fungerer 
og ikke fungerer i praksis. Det har vist seg å være nyttig lærdom å ta med over 
i andre teamkontekster, det være seg idrett, musikk, militæret, næringsliv eller 
offentlige bedrifter. Hvis boken kan inspirere til å forstå mer av feltet, på tvers 
av ulike teamkontekster, er jeg fornøyd. I metaforisk forstand håper jeg den kan 
inspirere til å hoppe ut i vannet og svømme, samt bidra til bedre svømmeferdig-
heter. Men du blir ikke en bedre svømmer bare av å lese boken, du må ut i vannet 
og prøve selv …

Utover mine studenter (dere vet selv hvem dere er) fortjener flere en stor takk. 
Cappelen Damm har vært en stor motivator, og til tider kanskje hatt mer tro på 
prosjektet enn jeg selv. Mine foreldre har støttet og heiet, og «fadern» har gitt 
gode og nyttige tilbakemeldinger på tekstutkast. Ikke minst har mine nærmeste, 
samboer Anne-Line og mine døtre Live, Emilie og Maia, inspirert og gitt trygg-
het og oppmuntring. Sist, men ikke minst vil jeg rette en stor takk til min gode 
venn og faglig mentor Endre Sjøvold, som introduserte meg for fagfeltet for snart 
25 år siden.

God lesning!
Frode Heldal, 

Trondheim, april 2023
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Preludium
Den ni år lange krigen i Troja er over. Grekerne har seiret, men viser liten nåde. 
Troja er tilintetgjort, tusenvis har blitt drept. Seierherrene tar med gull og rikdom 
hjem som krigsbytte, men ikke bare gjenstander blir røvet. Prinsesse Kassandra av 
Troja blir tatt med som slave og krigsbytte av kong Agamemnon av Mykene. Rett 
etter ankomst til Mykene blir hun på brutalt vis myrdet av dronning Klytaimne-
stra, kong Agamemnons hustru.

Guden Apollon henter Kassandras sjel til Artemis’ tempel i Tauris, på et slags 
platå på en gresskledd slette med utsikt over havet. Alt er endelig rolig og frede-
lig. Kassandra er sammen med venninnen Ifigenia. De sitter i engen og binder 
blomsterkranser, de løper om kapp i gresset, koser seg, ler og prater om slektnin-
gene sine. Om kveldene sitter de sammen med Artemis og Apollon rundt bålet 
og forteller historier. Hver morgen, når Kassandra våkner på marmorgulvet inne 
i tempelmørket, vet hun to ting. Hun vet at dagen som følger, vil være lik dagen 
før. Og hun vet at den vil være fredelig.

Så en kveld setter Apollon seg ved siden av henne, der hun sitter og ser utover 
det vidstrakte havet.

«Jeg vil ikke mer», sier Kassandra. «Jeg vil ikke være her. Jeg vil tilbake til ver-
den, jeg vil leve blant vanlige mennesker.»

Apollon tier.
«Vanlige mennesker», sier han til sist, med irritasjon i stemmen. «Har de noen 

gang gjort deg annet enn vondt?»
«De har gjort meg vondt, og de har gjort meg godt», sier Kassandra. «Men det 

er der jeg må være. Dette livet er trygt og fredelig, men det er også dødt.»

Fritt etter Krigen om Troja, Hobbelstad (2022).
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